

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2013 - PR

CNPJ: 11.431.387/0001-57
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 13/2013
 Processo de Licitação: 13/2013
 Data do Processo: 16/01/2013

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA DOS PROGRAMAS SOCIAIS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 30 de Janeiro de 2013, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 012/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 13/2013, Licitação nº 10/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, a Pregoeira recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). A Pregoeira então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e a Pregoeira determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificada a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constatando que todas as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

LOTE: 1

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 1 | BANANA CATURRA, SEMI MADURA, 1ª QUALIDADE | KG | 1.800,00 | CANTU | 0,0000 | 0,8291 | 1.492,38 |
| 2 | BATATA INGLESA, LAVADA, SEM EMISSÃO DE BROTOS, 1ª QUALIDADE | KG | 900,00 | CANTU | 0,0000 | 1,7271 | 1.554,39 |
| 3 | CEBOLA CABEÇA, SAFRA NOVA, NÃO MURCHA, SEM EMISSÃO DE BROTOS, 1ª QUALIDADE | KG | 390,00 | CANTU | 0,0000 | 1,7271 | 673,57 |
| 4 | CENOURA SEM FOLHAS, SEM RACHADURAS, 1ª QUALIDADE | KG | 236,00 | CANTU | 0,0000 | 1,3817 | 326,08 |
| 5 | LARANJA VALÊNCIA MADURA, 1ª QUALIDADE | KG | 100,00 | CANTU | 0,0000 | 0,829 | 82,90 |
| 6 | MAMÃO COMUM FRESCO, SEMI MADURO C/ PESO MIN.1 KG | KG | 520,00 | CANTU | 0,0000 | 2,2107 | 1.149,56 |
| 7 | REPOLHO COMUM, COM FOLHAS COMPACTAS, 1ª QUALIDADE | KG | 250,00 | SIGNORI | 0,0000 | 0,6909 | 172,73 |
| 8 | BETERRABA S/FOLHAS,S/RACHADURA,S/EMISSÃO DE BROTOS | KG | 130,00 | CANTU | 0,0000 | 1,7271 | 224,52 |
| 9 | TOMATE, SEMI MADURO NÃO DANIFICADO, 1ª QUALIDADE | KG | 580,00 | CANTU | 0,0000 | 1,7271 | 1.001,72 |
| 10 | OVOS DE GALINHA COMERCIAL EXTRA BRANCO | DZ | 1.200,00 | CANTU | 0,0000 | 2,0656 | 2.478,72 |
| 11 | MAÇÃ NACIONAL, FUJI, NÃO DANIFICADAS, FRESCAS, BOA QUALIDADE | KG | 970,00 | COCAMP | 0,0000 | 1,3817 | 1.340,25 |
| 12 | MANDIOCA, DESCASCADA, LAVADA, EMBALADA EM PCT DE 1 KG | KG | 400,00 | CANTU | 0,0000 | 2,0656 | 826,24 |
| 13 | MAÇO DE TEMPERO VERDE COM CEBOLINHA E SALSINHA C/NO MÍNIMO 100 GR. | UND | 105,00 | SIGNORI | 0,0000 | 1,0363 | 108,81 |
| 14 | ACELGA FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, NÃO MURCHA, COM FOLHAS COMPACTAS E CONSISTENCIA FIRME - PESO APROX. DE 1,600 KG | UN | 300,00 | DE CESSARO | 0,0000 | 1,7271 | 518,13 |

Total do Participante -----> 11.950,00

LOTE: 2

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 15 | ACHOCOLATADO EM PÓ, CONTENDO AÇUCAR, CACAU E LEITE EM PÓ DESNATADO, PCT DE 1 KG | KG | 300,00 | apti | 0,0000 | 4,748 | 1.424,39 |
| 16 | ARROZ PARBOLIZADO, TIPO 1, PCT C/ ATÉ 5 KG | KG | 520,00 | minutinh | 0,0000 | 1,7265 | 897,78 |
| 17 | FEIJÃO PRETO DE 1ª QUALIDADE, SAFRA NOVA, PCT C/ 1 KG | KG | 150,00 | nutripar | 0,0000 | 3,453 | 517,95 |
| 18 | ADOÇANTE DIETÉTICO, CONTÉM: EDULCORANTES ARTIFICIAIS, SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO, 100 ML | UN | 50,00 | assugrin | 0,0000 | 1,7265 | 86,33 |
| 19 | AÇÚCAR CRISTAL PCT C/ ATÉ 5 KG | KG | 160,00 | estrela | 0,0000 | 1,2949 | 207,18 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2013 - PR

CNPJ: 11.431.387/0001-57
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 13/2013
 Processo de Licitação: 13/2013
 Data do Processo: 16/01/2013

Folha: 2/4

LOTE: 2

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|------------|----------|----------------|-----------------|
| 20 | MACARRÃO COM OVOS, TIPO ESPIRAL, PCT C/ 500 G | KG | 210,00 | ogliari | 0,0000 | 2,0718 | 435,08 |
| 21 | MACARRÃO COM OVOS, TIPO CABELO DE ANJO - 500 G | KG | 70,00 | le sorelle | 0,0000 | 2,5898 | 181,29 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 3.750,00 |

LOTE: 3

Participante: 5691 - VOLMIR ADAMY - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|--------------|----------|----------------|------------------|
| 22 | CARNE SUINA COSTELINHA, INSPECIONADA, RESFRIADA, SEM PELE, SEM CAPA DE GORDURA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG. | KG | 380,00 | ALEMAO | 0,0000 | 9,4998 | 3.609,91 |
| 23 | CARNE BOVINA DESOSSADA E PRÉ CORTADA, RESFRIADA, TIPO PALETA E FILÉ AGULHA, SEM GORDURA E SEM MÚSCULO, DEVIDAMENTE EMBALADA EM PACOTE DE 01 KG. | KG | 60,00 | ALEMAO | 0,0000 | 11,9945 | 719,67 |
| 24 | CARNE BOV MOÍDA RESF S/ GORDURA S/ MÚSCULO PCT 1K | KG | 480,00 | ALEMAO | 0,0000 | 9,1062 | 4.370,98 |
| 25 | PALETA COM OSSO EM PEDAÇOS DE 100 G APROXIMADO, RESFRIADO, ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 1 KG. | KG | 60,00 | ALEMAO | 0,0000 | 11,8985 | 713,91 |
| 26 | SALSICHA HOT-DOG RESFRIADA E ELABORADA A PARTIR DE CARNES SUINAS E BOVINAS. | KG | 200,00 | CANCAO | 0,0000 | 5,5654 | 1.113,08 |
| 27 | QUEIJO MUSSARELA, EMBALAGEM APROX. DE 2 KG | KG | 190,00 | SAO DOMINGOS | 0,0000 | 18,7114 | 3.555,17 |
| 28 | MORTADELA S/CUBO DE GORDURA (FAT.30G)EMB.01KG | KG | 144,00 | SADIA | 0,0000 | 6,7073 | 965,85 |
| 29 | COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO | KG | 710,00 | CEVA | 0,0000 | 5,5654 | 3.951,43 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 19.000,00 |

LOTE: 4

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|--------------|----------|----------------|-----------------|
| 30 | BISCOITO SALGADO CREAM CRAKER, PCT C/ 500 G | KG | 80,00 | prodasa | 0,0000 | 5,0229 | 401,83 |
| 31 | DOCE DE FRUTA, NOS SABORES: UVA, GOIABA E ABÓBORA COM COCO, EMBALAGEM DE 2 KG. | KG | 40,00 | luiz alvense | 0,0000 | 4,1066 | 164,26 |
| 32 | CHÁ CX 10 SAQUINHOS, NOS SABORES DE ERVA DOCE, CIDREIRA E CAMOMILA. | UND | 410,00 | sta cat | 0,0000 | 1,311 | 537,51 |
| 33 | CAFÉ SOLÚVEL INSTANTÂNEO GRANULADO, C/200 G. | UND | 90,00 | amigo | 0,0000 | 6,7383 | 606,45 |
| 34 | BISCOITO AO LEITE, FARINHA DE TRIGO C/ ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇUCAR INVERTIDO, SAL, SORO DE LEITE E FERMENTOS QUÍMICOS, PCT DE 400 G. | KG | 80,00 | prodasa | 0,0000 | 4,926 | 394,08 |
| 35 | CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200 G. | UN | 70,00 | tirol | 0,0000 | 1,8894 | 132,26 |
| 36 | LEITE CONDENSADO, EM EMBALAGEM TETRA-PAK DE 395 G. | UN | 70,00 | marajoara | 0,0000 | 2,1304 | 149,13 |
| 37 | BISCOITO DOCE TIPO BOLACHA MARIA, 500 G | KG | 180,00 | prodasa | 0,0000 | 4,926 | 886,68 |
| 38 | BISCOITO SABOR MAISENA, PCT 500G. | KG | 300,00 | prodasa | 0,0000 | 4,926 | 1.477,80 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 4.750,00 |

LOTE: 5

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 39 | SAGU DE AMIDO DE MANDIOCA, 500 G | KG | 60,00 | prata | 0,0000 | 3,9329 | 235,97 |
| 40 | SAL IODADO, REFINADO, EXTRA, 1 KG | KG | 150,00 | bom sal | 0,0000 | 0,6883 | 103,25 |
| 41 | FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, SECA, TIPO 1, FINA, BENEFICIADA EM PCT DE 1KG. | KG | 60,00 | amafil | 0,0000 | 3,4413 | 206,48 |
| 42 | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PREMIUM, PARA USO DOMÉSTICO, C/TEOR DE CINZA MÁXIMO DE 0,60% - PCT 5 KG. | PCT | 152,00 | dona zefa | 0,0000 | 7,8659 | 1.195,62 |
| 43 | PÓ PARA GELATINA, EM PCTS C/1 KG, NOS SABORES: UVA, MORANGO, LIMÃO, FRAMBOESA E ABACAXI. | KG | 50,00 | apti | 0,0000 | 5,4078 | 270,39 |
| 44 | CEREAL DE MILHO AÇUCARADO, PCT 500 G | KG | 100,00 | alcafoods | 0,0000 | 7,8659 | 786,59 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2013 - PR

CNPJ: 11.431.387/0001-57
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 13/2013
 Processo de Licitação: 13/2013
 Data do Processo: 16/01/2013

Folha: 3/4

LOTE: 5

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|--------|----------|----------------|-------------|
| 45 | AMIDO DE MILHO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500G | KG | 25,00 | apti | 0,0000 | 3,9329 | 98,32 |
| 46 | FARINHA DE MILHO - 1 KG | KG | 120,00 | realta | 0,0000 | 1,2782 | 153,38 |

Total do Participante -----> 3.050,00

LOTE: 6

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 47 | FERMENTO EM PÓ QUIMICO, EMBALAGEM 250GR, CONTENDO: AMIDO DE MILHO, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO | KG | 120,00 | apti | 0,0000 | 16,00 | 1.920,00 |
| 48 | FERMENTO INSTANTÂNEO EM PÓ PCT 125 G | KG | 110,00 | pakmaya | 0,0000 | 16,00 | 1.760,00 |
| 49 | DOCE DE LEITE EM PASTA, 400 G | UND | 85,00 | lipert | 0,0000 | 2,00 | 170,00 |
| 50 | CHOCOLATE GRANULADO - AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CACAU EM PÓ, GLUCOSE DE MILHO, FARINHA DE SOJA, SAL E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA C/500G. | PCT | 60,00 | visconti | 0,0000 | 4,00 | 240,00 |
| 51 | COCO RALADO, DESIDRATADO, SEM AÇÚCAR, PCT C/ 100 G | KG | 90,00 | unicoco | 0,0000 | 20,00 | 1.800,00 |
| 52 | REFRIGERANTES, DE COLA E FRUTAS, EMBALAGEM DESCARTÁVEL COM 02 LITROS. | UND | 410,00 | conti | 0,0000 | 2,50 | 1.025,00 |
| 53 | SUCO CONCENTRADO NATURAL, COM COMPOSIÇÃO DE 1X9 PARA SUCO, COM AUSÊNCIA DE CORANTES NATURAIS, NOS SABORES: MORANGO, TANGERINA, PESSEGO E ABACAXI. | L | 180,00 | codivale | 0,0000 | 5,50 | 990,00 |

Total do Participante -----> 7.905,00

LOTE: 7

Participante: 1764 - LATICINIOS CALLFASS LTDA ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|----------------|----------|----------------|-------------|
| 54 | BEBIDA LÁCTEA, INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, SORO DE LEITE E OU SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA (Açúcar, polpa de morango; corante: carmim de cochinhilha, aroma idêntico ao natural, estabilizantes, pectina e amido modificado, acidulante: ácido cítrico, conservador: sorbato de potássio) AMIDO MODIFICADO E FERMENTO LÁCTEO, PACOTE DE 900ML. | PCT | 680,00 | Santa Catarina | 0,0000 | 1,9337 | 1.314,94 |
| 55 | LEITE IN NATURA TIPO C, EMBAL. DE 01 LITRO | L | 3.090,00 | Santa Catarina | 0,0000 | 1,7751 | 5.485,06 |

Total do Participante -----> 6.800,00

LOTE: 8

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 56 | ÓLEO DE SOJA REFINADO, LATA C/ 900 ML | UN | 420,00 | coamo | 0,0000 | 3,3311 | 1.399,07 |
| 57 | EXTRATO DE TOMATE, LATA DE 370 G | KG | 100,00 | bonare | 0,0000 | 3,3395 | 333,95 |
| 58 | VINAGRE DE VINHO TINTO, FRASCOS C/ 2900 ML (MENOS AGRIN) | FRA | 120,00 | vinagreto | 0,0000 | 6,6706 | 800,47 |
| 59 | COLORAU EM PACOTES DE 500 G | KG | 50,00 | apti | 0,0000 | 3,2476 | 162,38 |
| 60 | MILHO VERDE EM CONSERVA, LATAS DE 300 G | KG | 200,00 | vernechchi | 0,0000 | 3,5482 | 709,64 |
| 61 | CALDO DE CARNE EM KG | KG | 100,00 | apti | 0,0000 | 4,1743 | 417,43 |
| 62 | ERVILHA EM CONSERVA, LATAS DE 300 G | KG | 200,00 | lar | 0,0000 | 3,7653 | 753,06 |
| 63 | MARGARINA VEGETAL, ACIMA DE 60% LÍPIDIOS - 500GR | KG | 255,00 | coamo | 0,0000 | 4,0157 | 1.024,00 |

Total do Participante -----> 5.600,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 10/2013 - PR

CNPJ: 11.431.387/0001-57
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 13/2013
Processo de Licitação: 13/2013
Data do Processo: 16/01/2013

Folha: 4/4

LOTE: 9

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|------------------------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 64 | CRAVO DA INDIA, PCT C/ 100 GR | UN | 20,00 | INCAS | 0,0000 | 0,99 | 19,80 |
| 65 | ALHO EM PASTA, EMBALAGEM C/185 GR. | UND | 45,00 | CANTU | 0,0000 | 3,80 | 171,00 |

Total do Participante -----> 190,80

LOTE: 10

Participante: 9734 - N.N. COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|---------|----------|----------------|-------------|
| 66 | PÃO SOVADO (FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR CRISTAL, SAL, GORDURA VEGETAL, OVOS E FERMENTO BIOLÓGICO), 50 G CADA, TIPO CACHORRO QUENTE. | KG | 4.450,00 | BIG PÃO | 0,0000 | 5,0449 | 22.450,00 |

Total do Participante -----> 22.450,00

Total Geral -----> 85.445,80

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 30 de Janeiro de 2013

COMISSÃO:

NILSE BRESAN - - Pregoeiro(a)
ALINE ELIZA CORADI - - EQUIPE DE APOIO
JUCIMAR BORTONCELLO - - EQUIPE DE APOIO